despesa de forma a evidenciar a política econômica financeira e
o programa de trabalho do Governo, obedecendo os princípios da
universalidade e anualidade.”

Detalhadas as receitas e despesas dos valores aprovados pela
Lei  nº.  4.128/2024,  onde,  serão  destinados  R$  14.735.910,00
(quatorze milhões, setecentos e trinta e cinco mil, novecentos e
dez reais) para custeio das despesas do Poder Legislativo, de um
orçamento  total  para  o  Município  de  Castro,  de  R$
496.999.347,00  (quatrocentos  e  noventa  e  seis  milhões,

Câmara Municipal de Castro
ESTADO DO PARANÁ

novecentos  e  noventa  e  nove  mil,  trezentos  e  quarenta  e  sete